
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 «ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
27.06.2016 № 705 

г. Кирово-Чепецк 

 
О внесении и утверждении изменений в постановление 

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области от 4 апреля 2014 № 372 «Об организации 

мелкорозничной (разносной) торговли» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах 

государственного регулирования торговой деятельности в Российской 

Федерации», постановлением Правительства РФ от 19.01.1998 № 55 «Об 

утверждении Правил продажи отдельных видов товаров, перечня товаров 

длительного пользования, на которые не распространяется требование 

покупателя о безвозмездном предоставлении ему на период ремонта или 

замены аналогичного товара, и перечня непродовольственных товаров 

надлежащего качества, не подлежащих возврату или обмену на аналогичный 

товар других размера, формы, габарита, фасона, расцветки или 

комплектации», постановлением Правительства Кировской области от 

06.06.2011 № 107/238 «Об утверждении Порядка организации ярмарок на 

территории Кировской области и продажи товаров (выполнения работ, 

оказания услуг) на них», решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 

27.03.2013 № 3/15 «Об утверждении Правил благоустройства территории 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области» 

администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

consultantplus://offline/ref=27E63E17039BD7D2EF3D69B02C25ABD84074D28E42ABABE3E181ADC686p6z7J
consultantplus://offline/ref=27E63E17039BD7D2EF3D77BD3A49F7D141768D824AA8A4B2BDDEF69BD16EC56Bp8zDJ


1. Внести и утвердить в постановление администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 

04.04.2014 № 372 (в редакции постановлений администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 

20.05.2014 № 568, от 08.04.2015 № 360, от 16.06.2015 № 944, от 04.08.2015 

№ 1669, от 15.04.2016 № 394, от 06.05.2016 № 477) «Об организации 

мелкорозничной (разносной) торговли» (далее – постановление) следующие 

изменения: 

   1.1. Пункт 1. Порядка организации мелкорозничной (разносной) 

торговли вне стационарных мест торговли и в период проведения 

общегородских мероприятий (ярмарок), утвержденного постановлением, 

изложить в следующей редакции: 

   «1. Для осуществления мелкорозничной (разносной) торговли вне 

стационарных мест торговли юридические лица, индивидуальные 

предприниматели и физические лица обращаются с заявлением в отдел 

экономики и развития предпринимательства администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. Приложение № 1. 

Срок рассмотрения заявления и подготовка талонов на организацию 

выездной мелкорозничной торговли (оказания услуг) в случае соответствия 

заявления требованиям настоящего порядка - не более 5 (пяти) рабочих 

дней.». 

   1.2. Пункт 2.2. Перечня мест для организации мелкорозничной 

(разносной) торговли на летний период с 01 мая по 30 сентября, 

утвержденного постановлением, изложить в следующей редакции: 

      «2.2. Кондитерскими и хлебобулочными изделиями в упаковке 

изготовителя товара: 

     - в садоводствах № 5, № 9, д. Гарь; 

     - на детской площадке «Летучий корабль»; 

             - в районе д. 3 на ул. Александра Краева, мкр. Каринторф; 

     - в Комсомольском парке; 

             - на ярмарках города.». 

consultantplus://offline/ref=9ACA277D9539B2C7B8B932221D99534E072B0CB737E00F97500D58F71495DE43B6FF51A6CC6E63E4C2F637a177J
consultantplus://offline/ref=9ACA277D9539B2C7B8B932221D99534E072B0CB737E00E9C530D58F71495DE43B6FF51A6CC6E63E4C2F637a177J
consultantplus://offline/ref=9ACA277D9539B2C7B8B932221D99534E072B0CB737E10691500D58F71495DE43B6FF51A6CC6E63E4C2F637a177J
consultantplus://offline/ref=9ACA277D9539B2C7B8B932221D99534E072B0CB737E10495540D58F71495DE43B6FF51A6CC6E63E4C2F637a177J


1.3. Пункт 2.4. Перечня мест для организации мелкорозничной 

(разносной) торговли на летний период с 01 мая по 30 сентября, 

утвержденного постановлением изложить в следующей редакции: 

«2.4. Бахчевыми культурами: 

- в районе ярмарки «Балезино+К» на пересечении ул. Ленина и 

ул. Созонтова; 

- в районе ярмарки «Боево» на пересечении пр. Мира и 

ул. Луначарского; 

- в районе магазина № 25 на пересечении ул. 60 лет Октября и 

ул. Маяковского; 

-  в районе д. 36/1 на ул. Сосновая; 

- в районе магазина «Суджук» на пересечении пр. Мира и 

ул. Красноармейской; 

- в районе ж/д переезда на пр. Мира; 

-  в районе д. 1 а на ул. Мелиораторов; 

- на ярмарках города.» 

1.4. Приложение № 2 к Порядку организации мелкорозничной 

(разносной) торговли вне стационарных мест торговли, рынков и ярмарок 

города и в период проведения общегородских мероприятий (ярмарок), 

утвержденного постановлением, изложить в новой редакции. Прилагается. 

2. Отделу организационного обеспечения администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

(Горшкова Е.В.) обеспечить официальное опубликование настоящего 

постановления в средствах массовой информации. 

3. Муниципальному казенному учреждению «Муниципальные 

информационные ресурсы» города Кирово-Чепецка Кировской области 

(Карманов Т.В.) обеспечить размещение настоящего постановления на 

официальном сайте муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области и Портале государственных и муниципальных услуг 

(функций) Кировской области. 



4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области Логиновского Д.Г. 

5. Постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

Глава администрации  

муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк»  

Кировской области          М.А. Шинкарёв 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                            Приложение № 2 

                                                         к Порядку организации мелкорозничной  

                                                       (разносной) торговли вне стационарных  

                                                          мест торговли, рынков и ярмарок города 

                                                     и в период проведения общегородских 

                            мероприятий (ярмарок) 

 

 

ФОРМА 

ТАЛОНА НА ОРГАНИЗАЦИЮ ВЫЕЗДНОЙ МЕЛКОРОЗНИЧНОЙ 

ТОРГОВЛИ (ОКАЗАНИЯ УСЛУГ) НА ЛЕТНИЙ ПЕРИОД И ПРИ 

ПРОВЕДЕНИИ ОБЩЕГОРОДСКИХ МЕРОПРИЯТИЙ (ЯРМАРОК) 
 

 
Администрация муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

Отдел экономики и развития предпринимательства 

 

ТАЛОН № __________ 

на организацию выездной мелкорозничной торговли (оказания услуг) на 

летний период и при проведении общегородских мероприятий (ярмарок) 

 

Талон выдан ____________________________________________________ 
                               Ф.И.О. индивидуального предпринимателя 

 

__________________________________________________________________ 
                                       наименование фирмы 

 

__________________________________________________________________ 
                                          юридический адрес 

 

__________________________________________________________________ 
                                   Ф.И.О. руководителя, телефон 

 

Мероприятие  

Место проведения  

Дата проведения  

Перечень реализуемых 

товаров (оказания услуг) 
 

 

 

Заведующий отделом экономики и развития 

предпринимательства администрации 

муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области           _______________ /                     / 



ПЕРЕЧЕНЬ НЕОБХОДИМЫХ ДОКУМЕНТОВ, КОТОРЫЕ ОБЯЗАН 

ИМЕТЬ ПРОДАВЕЦ И ЕГО ПРЕДСТАВИТЕЛЬ ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ 

МЕЛКОРОЗНИЧНОЙ ТОРГОВЛИ, И ТРЕБОВАНИЯ К ОРГАНИЗАЦИИ 

РАБОЧЕГО МЕСТА 

 

        I. Перечень необходимых документов: 

1. Личная карточка (бэйдж) представителя продавца, заверенная подписью и 

печатью продавца, с фотографией, указанием Ф.И.О. представителя 

продавца. 

2. Свидетельство о государственной регистрации (для индивидуальных 

предпринимателей). 

3. Сертификаты (декларации) соответствия. 

4. Товарно-сопроводительные документы. 

5. Ветеринарные сопроводительные документы (ветеринарное свидетельство 

ф. № 2 и ветеринарная справка ф. № 4) при реализации мяса и 

мясопродуктов, рыбы и рыбопродуктов, яиц, мяса птицы, меда. 

6. Документ, подтверждающий ведение крестьянского (фермерского) 

хозяйства, личного подсобного хозяйства или занятие садоводством, 

огородничеством, животноводством (для физических лиц). 

7. Прейскурант, заверенный подписью и печатью продавца. 

8. Четко оформленные ценники (единого образца) с указанием наименования 

товара, его сорта, цены за вес или единицу товара, даты оформления, 

заверенные подписью или печатью продавца. 

9. Аншлаг с указанием принадлежности объекта (индивидуальный 

предприниматель должен предоставить информацию о государственной 

регистрации, организация - свое наименование, юридический адрес, 

местонахождение торгового объекта), режима работы. 

10. Медицинская книжка. 

       II. Требования к организации рабочего места: 

1. Палатка (тент), соответствующая эстетическим требованиям. 

2. Наличие холодильного оборудования (при реализации скоропортящейся 

продукции). 

3. Емкость для сбора мусора, подтоварники. 

4. Наличие санитарной одежды. 

5. Наличие емкости для воды, одноразовой посуды, влажных салфеток для 

обработки торгового оборудования и рук продавца - для предприятий 

общественного питания. 

6. Наличие огражденного (высота не менее 1 м) с поддоном и тентом места 

для торговли бахчевыми культурами. Запрещается реализация бахчевых 

культур и плодоовощной продукцией навалом с земли, бахчевых культур 

частями, с надрезами. 
Реализация продовольственных товаров должна осуществляться при условии 

соблюдения санитарных норм и правил (температурный режим, товарное 

соседство, соблюдение условий реализации, правил личной гигиены). 

 

Ознакомлен(а)_________________   (__________________________________)    
                                                  подпись                                 расшифровка подписи 

consultantplus://offline/ref=490A6B7C817E9C6A3B0DB96AB04089950BDA660CE52E36775BCB5FFC8F0D9BBEC36E4F7A6BEA6AAFo5D4G
consultantplus://offline/ref=490A6B7C817E9C6A3B0DB96AB04089950BDA660CE52E36775BCB5FFC8F0D9BBEC36E4F7A6BEA69A1o5D2G

